



Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo@mmm.fi

Viite: 2070/01.01/2017, 21.12.2017

Pelastuslaitosten lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi eläinten hyvinvoinnista ja laeiksi eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Kaikkia Suomen pelastuslaitoksia edustava Pelastuslaitosten kumppanuusverkosto kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi eläinten hyvinvoinnista ja laeiksi eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta.

Ehdotuksessa säädettäisiin tiettyjen viranomaisten ja muiden tahojen ilmoitusvelvollisuudesta tilanteessa, jossa he havaitsevat avun tarpeessa olevia eläimiä tai jossa heillä on syytä epäillä, että eläimeen on kohdistettu rikoslaissa tarkoitettu eläinsuojelurikos.

Pelastuslaitosten näkemyksen mukaan ilmoitusvelvollisuudesta säättäminen on perusteltu toimenpide varmistettaessa eläinten hyvinvointia erilaisissa tilanteissa. Ilmoitusvelvoitteen voidaan katsoa ratkovan vaikeita tilanteita, joita pelastusviranomaisen kenttätöyssään (pelastus- tai valvontatoiminnan yhteydessä) voi kohdata. Pelastustoimella on jo vastaavan kaltaisia salassapitosäädöksiä murtavia ilmoitustyökaluja käytössään. Kokemustensa valossa pelastuslaitokset korostavat käytänteiden vakioinnin sekä riittävän tuen merkitystä uutta menettelyä käyttöönotettaessa. Tarkoituksenmukaista olisi suunnitella muutoksesta tiedottaminen sekä ohjeistaminen yhteistyössä pelastusalan asiantuntijoiden kanssa.

Pelastuslaitokset esittävät korjausta ilmoituskäytännettä määrittävään säädöskohtaan: palo- ja pelastustoimen sijaan tulisi käyttää termiä pelastustoimi.

Maakunta veloitettaisiin esityksen mukaan järjestämään tarvittavat päivystystoiminnot. Pelastuslaitokset katsovat, että esitys on perusteltu ja viimeistään maakuntien käynnistäessään toimintaansa tulisi maakunnassa kyetä varmistamaan eläinten hyvinvoinnin valvontaan liittyvien kiireellisten tehtävien hoitaminen myös virka-ajan ulkopuolella.

Pelastuslaitosten kumppanuusverkosto on muodostanut kantaansa esitykseen yhdessä sisäministeriön pelastusosaston kanssa.

PELASTUSLAITOSTEN KUMPPANUUSVERKOSTO

Jaakko Pukkinen
Pelastusjohtajien puheenjohtaja
pelastusjohtaja

Vesa-Pekka Tervo
Pelastustoimen kehittämisspällikkö